[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1177/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita tapar buracos na R. Domingos Agnelo, altura do entroncamento com a R Aldino Bartholo – Jardim Pìnheiros.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita tapar buracos na R. Domingos Agnelo, altura do entroncamento com a R Aldino Bartholo – Jardim Pìnheiros.

JUSTIFICATIVA

Buraco grande e profundo, com pedregulhos espalhados, tapado por moradores com tijolos e terra, com riscos de derrapagem de veículos com possíveis colisões, atropelamentos e danos aos veículos. O buraco é proveniente de obra do DAEV sem a respectiva recuperação do piso asfáltico (foto anexa).

Valinhos, 05 de Abril de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador MDB